Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за семенски и саден материјал за земјоделски растенија

	Министерство:
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Лице за контакт/одговорно лице:
	м-р  Менсур Камбери Директор – Управа за семе и  саден материјал

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Влада на РМ – јануари 2013 година
Собрание на РМ –февруари 2013 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	ЕУ мерки: 31966L0401, 31966L0402, 31968L0193, 31992L0033, 31992L0034, 31998L0095, 31998L0096, 31998L0898 32000L0029, 32001L0064, 32001L0898,  32002L0053, 32002L0054, 32002L0055, 32002L0056 и 32002L0057.

 


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?
При импементацијата на Закон за семенски и саден материјал за земјоделски растенија („Службен весник на Република Македонија“ бр.39/2006 ,89/2008, 171/2010 и 53/2011)  
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

За реализација на активностите беа разгледани две опции:

Опција  I – “Не прави ништо“

Опција  II - Изменување и дополнување на постоечкиот Закон за  семенски и саден материјал за земјоделски растенија.

Заради поуспешна имплементација на постоечкиот закон направени се измени во делот на поимите, трговијата, производството и увозот на семенски и саден материјал од земјоделски растенија.

Направена е измена и дополна во делот на прекршочните одредби. 

 Се вметнува нов член кој ја уредува заштитата на автохтоните сорти на земјоделски растенија.  

 Во делот на производството и увозот извршени се измени и дополнувања во евиденцијата на произведениот и увезениот семенски и саден материјал

 Во делот на прекршочните одредби се направени измени во рангирање на поедини прекршоци во зависност од видот на сторениот прекршок за одредени одредби од законот поради зајакнување на казнената политика од областа на семенскиот и саден материјал, како и зголемување на износот на глобите за физичко лице за одредени одредби од законот.

Работната група ја прифати Опцијата II.

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
Правни лица - снабдувачите на семенски и саден материјал, Овластени Научни Институции од областа на семе и саден материјал и Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство - Управа за семе и саден материјал и Државниот инспекторат за земјоделство.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

По информациите од Државниот инспекторат за земјоделство од теренските активности.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

По редовните контакти и добиените информации од сите релевантни чинители од областа на семето и садниот материјал за земјоделски растенија и  податоци од инспекцискиот надзор и извршените контроли од Државниот инспекторат за земјоделство над спроведувањето на одредбите и прописите од постоечкиот Законот.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)

Иницијална проценка на влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не, од причини што промените на законот не се од суштински карактер. За одредени проблеми од областа на семето и садниот материјал редовно се вршени консултации со овластени Научни Институции од областа на семе и саден материјал, Секретаријат за законодавство, Секретеријатот за европски прашања, Државниот земјоделски инспекторат, Правни лица -снабдувачи на семенски и саден материјал и земјоделски здруженија.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Започнати се од 2012 година.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Не е предвидено вклучување на надворешни консултанти.
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Предлог на Законот се очекува да биде доставен во јануари 2013 година.

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Државните службеници вработени во Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство – Управа за семе и саден материјал.
